

Til Udvalg for Forskning, Innovation
og Videregående Uddannelser

Vi ser Højteknologifonden som en uundværlig katalysator for innovation i Danmark, der realiserer potentielle teknologiske gennembrud. At regeringen ønsker at spare 240 mio. kr. på fondens budget står vi ærgerlige og uforstående overfor. Denne besparelse er i sidste ende et tab af vækst og velstand. Vi opfordrer derfor på det kraftigste til, at denne besparelse ikke finder sted.

For Unisense FertiliTech A/S har Højteknologifonden været en væsentlig og særdeles værdifuld ordning. Siden Højteknologifondsprojektets begyndelse i 2007 er vi vokset fra at være en lille virksomhed med seks medarbejdere til at være en prisvindende virksomhed med mere end 50 ansatte og med nye produktionsfaciliteter.

Vi vil gøre opmærksom på, at fonden i høj grad støtter små vækstvirksomheder som vores. Af Højteknologifondens årbog fra 2012 fremgår det, at 59 pct. af virksomhederne, der har deltaget i et projekt under fonden, er små virksomheder (opgjort efter ansatte). Navnlig små virksomheder er ofte ikke i stand til selv at finansiere og gennemføre et innovationsprojekt på egen hånd. Derfor falder finansiering og hjælp fra Højteknologifonden på et tørt sted. En besparelse på intet mindre end 240 mio. kr. vil selvsagt have store konsekvenser for vækst og beskæftigelse i Danmark.

Årsagen til vores ekspansion kan i høj grad tilskrives det tætte samarbejde mellem Københavns Universitet, Aarhus universitet og Rigshospitalet, der blev støttet af Højteknologifonden. Resultatet blev udviklingen af et klinisk instrument til IVF-behandling - Embryscope. I dag er der installeret EmbryoScope i 30 lande og vores forventede omsætning i år er 85 mio. kr. – heraf 98 % eksport. Satsningen på at udvikle og kommercialisere vores produkt har i høj grad båret frugt.

Støtten til et øget privat - offentligt samarbejde om forskning er unik og central for udviklingen af ny teknologi tæt på markedet. Højteknologifonden har hjulpet med at skabe en god forbindelse mellem vores virksomhed og universitetet. Derudover har Højteknologifonden været en vigtig

finansieringskilde, og ordningen har vist sig at have reel effekt på virksomheder som Unisense FertiliTech A/S.

Vi håber, at regeringen og udvalget er opmærksom på denne sag.

Med venlig hilsen

Adm. direktør Jens Gundersen

Unisense Fertilitech A/S